参加者へのご案内

本大会は、対面形式での開催となります(一部のみ後日オンデマンド配信あり)。会員の方は日本理学療法士協会のマイページより参加登録の手続きをお願いいたします。会員外の方に関しましては大会ホームページ内の参加登録より手続きをお願いいたします。いずれの場合も、事前参加登録が必須となりますのでご注意ください。なお、参加登録された方は事後のオンデマンド視聴も可能です。

1. 開催期間について

【対 面 参 加】

日 時: 2024年6月22日(土) 12時00分~16時30分

2024年6月23日(日) 9時00分~16時00分

場 所:静岡県コンベンションアーツセンター「グランシップ」

【オンデマンド配信】

日 時:2024年7月8日(月)~7月21日(日)

配信内容:大会基調講演・教育講演・大会長講演・シンポジウムのみ

2. 参加受付のご案内

1) 申込期間

【会 員】(マイページ)

クレジットカード決済: 4月22日(月)~6月19日(水) 口 座 振 替: 4月22日(月)~5月17日(水)

【会員外】(イベントペイ)

クレジットカード決済:4月22日(月)~6月19日(水) コンビニ決済:4月22日(月)~6月19日(水) ペイジー決済:4月22日(月)~6月19日(水)

- ※会員の方はイベントペイで申し込みを行わないでください。イベントペイは会員外の利用となりますのでご注意ください。
- ※運営委員はいずれも申し込みを行わないでください。運営局がまとめて手続きを行います。
- ※当日の現金での受付は対応しかねますのでご注意ください。

2)参加費用

会員(静岡県理学療法士会員、県外会員)4,000 円会員外(他職種、非会員)4,000 円学生500 円

※両日参加、1日のみの参加でも同一料金となります。

3) 参加申し込み方法

会 員:日本理学療法士協会のマイページより、生涯学習管理から各種検索・申込で、 セミナー検索を行い、参加登録を行ってください。

セミナー番号【125702】

会員外:大会ホームページ内の参加登録より手続きをお願いいたします。

学 生:県内の学生は学校で管理していただき代表の方が当日受付に参加者名簿と参加費をま とめて提出して下さい。

県外の学生はイベントペイよりお申し込みください。

4)参加証・領収書について

【参加証】

本大会が終了後に大会ホームページよりダウンロード可能です。

【領収書】

- ・会員の方はマイページから領収書発行が可能ですので各自でご対応のほどよろしくお願いいた します。
- ・会員外の方は、参加登録後、決済が完了した方に届くイベントペイからの自動返信メール内に 「領収書」のリンク URL が付いていますので、そちらからダウンロードをお願いいたします。
- ・県内の学生の方の領収書に関しましては、代表の方に領収書を当日お渡しします。

3. 親子参加について

本大会はお子様(高校生以下)同伴での学会参加が可能です。第3会場(ハンズオンセミナー)以外の会場は入室が可能です。公演中や各セッション進行中は極力、座席に着席の上でご参加いただけるようお願いたします。学会参加中はお子様から目を離さないようお願いいたします。

尚、託児施設は設けておりません。休憩所として 11 階、第1会場横にサテライト会場(第1会場の様子を放映予定)を設置しておりますので、ご利用ください。

4. 当日までの流れ

- 1) 参加登録を行う。
 - ・事前にマイページ(会員)または大会ホームページの「参加登録」より登録を行ってください。
 - ・事前にネームカードを大会ホームページ上の「参加者専用ページ」からダウンロードして記入しておいてください。
 - ・会員の方は事前に日本理学療法士協会メンバーアプリのダウンロードをしておいてください。
- 2) 6月22日(土)・23日(日)大会当日
 - ・受付にてネームホルダーを受け取り、事前に記載したネームカードを入れ確認できるようにして ください。
 - ・受付にて日本理学療法士協会メンバーアプリで、アプリ専用の QR コード読み取りによる学術大会参加の履修登録を行ってください。
- 3) 学術大会内の各セミナーの履修登録を行う場合、各会場で QR コードの読み込みを行ってください。

詳細は生涯学習履修登録のページを確認してください。

【オンデマンド配信】

- 1)参加登録を行う。
 - 申し込み期限までにマイページ(会員)または大会ホームページの「参加登録」より登録を行ってください。
- 2) 7月8日(月)より静岡県理学療法士会のホームページ上より視聴が可能です。
- 3) オンデマンド視聴によるポイントの申請はできません。

5. 受付について

- 1) 受付は11階ロビーにて行います。
 - 開始時間:6月22日(土)11時45分~ 6月23日(日)9時00分~
- 2) 受付にて参加登録の確認を行い、QR コードを読み取った後の登録完了画面を掲示してください。 その後、ネームホルダーを受け取り、各会場の入場の際には首から下げ、確認できるようにして ください。

6. ネームカードについて

事前に大会ホームページ上の「参加者専用ページ」からネームカードをダウンロードし記入した ものをご持参ください。受付にてネームホルダーを受け取り、各会場の入場の際には首から下げ、 確認できるようにしてください。

7. 本大会「学術大会誌」閲覧、ダウンロードについて

- ・大会ホームページ上の「学術大会誌」から閲覧、ダウンロードが可能です。ログインの際、パス ワードが必要となります。
- ・参加登録済みの方は大会ホームページ上の「参加者専用ページ」にパスワードを入力しますと、 閲覧とダウンロードが可能となっております。
- ※大会ホームページ上の「学術大会誌」と「参加者専用ページ」のパスワードは異なりますのでご 注意ください。

8. ハンズオンセミナー(第3会場)の参加について

- ・ハンズオンセミナーは事前予約制です。事前予約された方以外は入室できません。
- ・当日会場に座席表を準備しますので、指定された席へご着席ください。
- ・更衣室を準備しますので、ご活用ください。(貴重品等含め荷物は自己管理をお願いします。)

9. 注意事項、禁止事項

- 1) 注意事項
- ・「参加者専用ページ」へアクセスするパスワードは、参加登録いただいた方に自動配信メールで お知らせいたします。
- ・履修登録には日本理学療法士協会メンバーアプリから QR コードを読み込む必要がございます。事前に日本理学療法士協会メンバーアプリをダウンロードしておいてください。
- ・アプリを使用する際に会員番号が必要になる場合もございますので事前にご準備しておいてく ださい。

2) 禁止事項

- ・参加登録済み以外の方へのパスワードの供与等は固くお断りいたします。
- ・座長・演者等の著作権保護および、他の聴講者等の情報保護のため、記録行為(録画・録音・ スクリーンショット・撮影等)は固くお断りいたします。

10. 飲食及び喫煙について

- ・館内では飲食可能となっております。2 日目の昼休憩時間に各会場(第1会場を除く)を昼食スペースとして開放しますのでご利用ください。ごみは各自で持ち帰りをお願いします。
- ・飲食の際、会場のレイアウトを変更しないようご協力をお願いします。
- ・感染対策には十分に配慮してください。
- ・喫煙される方は会場指定のエリアでお願いいたします。
- ・会場エントランスエリアでは本大会参加者以外の方も利用される共有スペースとなっており、当日は一般の方も施設を利用しています。公共のマナーを守り、ご配慮いただけますようご理解 とご協力をお願いいたします。

11. 携帯電話・スマートフォンの使用について

会場内での携帯電話・スマートフォン等の使用は、他の参加者や一般の方へのご迷惑となりますので、マナーモードに設定してください。

12. 館内の呼び出しについて

館内の呼び出しはいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

13. 非常口の確認について

緊急・非常事態に備えて必ず各自で非常口のご確認をお願いいたします。

14. 施設設備について

会場ではフリーWi-Fi をご利用できますが、当日は一般の方も施設を利用しており、アクセスが集中した場合には通信速度に遅れが生じる可能性がございます。あらかじめご了承ください。なお、接続するパソコン等端末のセキュリティーに関してはご自身の責任において保護・管理を行ってください。

15. クロークのご案内

- ・10階(1004号室)にてお荷物をお預かりしております。
- ・貴重品・雨具・壊れ物等のお預かりはいたしかねますので、あらかじめご了承ください。
- ・1日目にお預けいただいたお荷物は翌日までお預かりできませんので、各日とも時間内での受け取りをお願いいたします。万が一、利用時間外に残ったお荷物がございましても責任は負いかねますのでご了承ください。

【ご利用日時】6月22日(土) 12:00~18:00 6月23日(日) 9:00~16:20

16. 託児室について

本大会では託児室を設けてございません。休憩はサテライト会場をご利用ください。あらかじめご了承ください。

グランシップ1階託児室を授乳やオムツ替え、休憩場所として利用できます。

設備:流し台、ベビートイレ、ベビーベッド、絵本等

17. 書籍販売について

理学療法専門書を中心に書籍の展示販売を行います。

場 所:10階 展望ロビー

日 時:6月22日(土)12:00~17:00 6月23日(日)9:00~15:30

書籍販売者: 吉見書店

18. お問い合わせ先

「参加者へのご案内」について不明な点がありましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。

[運営局] 伊藤英利

E-Mail: gakujututaikai@shizuoka-pt.com